

اعلامیه مطبوعاتی مشترک

کشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان و هماهنگ کننده مساعدت های اضطراری، خواستار افزایش فوری حمایت بین المللی برای رفع بحران بشری دوستانه در افغانستان شدند

(کابل، 6 سپتمبر 2018): در پایان یک سفر دو روزه مشترک به افغانستان، کشنر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، فیلیپو گراندی و معاون دبیر کل سازمان ملل متحد برای امور بشردوستانه و هماهنگ کننده مساعدت های اضطراری، مارک لاکوک، خواستار افزایش فوری و ادامه حمایت دوزها برای ارایه پاسخدهی بشری شدند. این شامل اقداماتی مانند یافتن راه حل های پایدار برای میلیون ها تن از مردمی که در بحران پیچیده و سریع بیجاشدگی در حال انکشاف در افغانستان با آن مواجه اند، می باشد.

"خشونت رو به افزایش و حالا خشکسالی صدها هزار خانواده را در سراسر کشور متاثر نموده است. تلفات ملکی بیشتر از هر زمان دیگر بالا است و 40.000 غیرنظامی در چهار سال گذشته صدمه دیده یا کشته شده اند. علی رغم اوضاع پر چالش و اغلباً خطرناک، کارمندان شجاع بشری - که همچنین اکثراً مورد حمله قرار میگیرند- سالیان سال ثابت کرده اند که می توانند مساعدت ها را به طور موثر ارایه نمایند"، لاکوک گفت، در عین حال موصوف اذعان می کند که دسترسی به ساحات و اشخاص متاثر شده به دلیل مشکلات امنیتی شدیداً محدود بوده است.

در کابل، گراندی و لاکوک با رئیس جمهور محمد اشرف غنی و رئیس اجراییه عبدالله عبدالله و دیگر مقامات ارشد حکومتی و همچنین تمویل کنندگان، همکاران انکشافی و بشردوستانه، نمایندگی های سازمان ملل متحد، سازمان های غیر دولتی و خانواده های متاثر از جنگ دیدار کردند.

"افغانستان در حال گذار است. ترکیبی از درگیری ها، آفات طبیعی و دسترسی ناکافی به خدمات اساسی و فرصت های اقتصادی موجب ادامه موج های بیجاشدگی داخلی میگردد. آقای گراندی گفت: اکنون کشور بیش از هر زمان دیگری نیاز به حمایت جامعه بین المللی دارد، زیرا پیروی از صلح و ثبات و اتصال اقدامات بشردوستانه جهت تلاش های گسترده تر انکشافی، مستلزم حمایت های بیشتر است. "بدون دریافت راه حل برای معضل بیجاشدگی، هیچ صلحی پایدار نخواهد بود." گراندی همچنین از تعهد افغانستان به یک مدل تقویت شده برای عودت و ادغام مجدد پناهندگان و بیجاشدگان داخلی که همچنان نهاد های انکشافی را دخیل نموده، نوآوری و مشارکت بخش خصوصی را تشویق میکند، استقبال کرد.

وی خاطرنشان کرد که شامل نمودن مسائل پناهندگان به عنوان بخشی از یک گفتگوی بزرگ میان افغانستان و پاکستان نیز یک گام مثبت است.

گراندی و لاکوک از گنجاندن نیازمندی های بیجاشدگان و عودت کنندگان در برنامه های ملی، رسیدگی به مسائل مربوط به زمین برای عودت کنندگان، سرمایه گذاری در ولسوالی ها با تعداد بلند عودت کنندگان و کار مشترک جهت اطمینان از عودت و ادغام مجدد پایدار در دراز مدت و اینکه ریشه یابی علل بیجاشدگی و بحران های بشری دوستانه مورد توجه قرار گرفته اند، در حالی که افغانستان دچار چالش های ناگوار می باشد، ستایش نمودند.

علیرغم شرایط دشوار، الی اوائل ماه سپتمبر سال جاری، حدود 12.000 پناهنده تحت برنامه عودت داوطلبانه کشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان به افغانستان عودت نموده اند که افزون به بیش از 5.2 میلیون پناهنده افغان که از سال 2002 تا الحال جهت عودت به خانه مساعدت گردیده اند، می باشد. با این حال، 2.6 میلیون پناهنده افغان در پاکستان و ایران همراه با تعداد بیشتری از افغان های بدون مدرک و سایر افغان های دارای پاسپورت باقیمانده است. گراندی قبل از ورود به کابل از ایران دیدار نموده و همراه با لاکوک امروز به پاکستان سفر مینمایند.

دیدار آنها در زمانی صورت گرفت که 4.2 میلیون تن در افغانستان به دلیل درگیری، بیجاشدگی و آفات طبیعی از جمله خشکسالی مداوم نیازمند مساعدت های عاجل بشری میباشند. 8.7 میلیون تن دیگر نیازمند مساعدت که ناشی از فقر مطلق، میزان بیکاری بلند و از دست دادن معیشت به علت تغییرات آب و هوا است، میباشند.

گراندی و لاکوک در یک مرکز اجتماعی در کابل، با بیجاشدگان داخلی و عودت کنندگان همراه با سایر مردم که خدمات اجتماعی و آموزش و پرورش معیشت را دریافت می کنند، ملاقات کردند.

این پروژه ها بخشی از اقدامات حمایتی مبتنی بر جامعه است که هدف آن حمایت از ادغام مجدد عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی و تسهیل انکشاف جامعه، بشمول برنامه هایی است که فرصت های معیشتی، همزیستی صلح آمیز را تقویت نموده، و به طور مستقیم به افراد دارای نیازمندی های خاص، به ویژه زنان و کودکان و افراد دارای معلولیت مساعدت میکند.

گراندی به تعهد مداوم کمشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در مورد 2.6 میلیون تن پناهنده افغان که در کشور های پناهندگی در منطقه باقی مانده است، از جمله تلاش برای تسهیل عودت داوطلبانه و ادغام مجدد پایدار آنان در افغانستان، تاکید نمود. وی همچنین قصد اداره خود را برای کار با دولت، دفتر هماهنگی امور بشر دوستانه تحت رهبری آقای لاوکک و سایر شرکای کاری برای تجدید تلاش ها برای یافتن راه حل های پایدار برای حدود 1.9 میلیون تن بیجاشده در کشور، تایید کرد.

"مشارکت در موضوع افغانستان بسیار مهم است. لاوکک بعد از دیدار با گروهی از افراد معلول فیزیکی که بعضی از آنها تجارت های کوچکی را از طریق کمک های نقدی تأسیس نموده اند، تأکید نمود. "گروه های شدیداً آسیب پذیر، منجمله افراد معلول، نباید فراموش شوند - به ویژه در میان بحران های انسانی".

بیجاشدگی افغان ها که سال بعد داخل چهار مین دهه خود میگردد، مأموریت مشترک در افغانستان به منظور تقویت پشتیبانی بین المللی به موقع و قابل پیش بینی از وضعیت بشردوستانه در افغانستان و تلاش های مداوم برای پاسخ دهی و دریافت راه حل ها، کمک می کند.

برای معلومات بیشتر، لطفاً با اشخاص ذیل به تماس شوید،

UNHCR: محمد نادر فرهاد، مسول ارتباطات عامه (farhadm@unhcr.org) / (+93(0)791990018)

OCHA: فلیپ گروپف، مسول ارتباطات عامه (kropf@un.org) / (+93(0)793001110)